[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 13 " июля 2015 г.

   № 954
Об изменении состава

уполномоченных лиц на

составление протоколов

об административных

правонарушениях

В связи с вступившими в законную силу изменениями (с 28.01.15) в закон Челябинской области №584-ЗО от 27.05.2010 года «Об административных правонарушениях в Челябинской области» в целях предупреждения и пресечения административных правонарушений на территории Аргаяшского муниципального района:

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав уполномоченных лиц на составление протоколов об административных правонарушениях по неисполнению муниципальных нормативных правовых актов:

1) по нарушению правил благоустройства муниципальных образований, утвержденными нормативными правовыми актами (ст.3).:

Ершова Л.В. – руководитель муниципального учреждения отдела архитектуры и градостроительства;

Малева О.Н. – ведущий специалист, инспектор по экологии и природопользованию;

Давлетов Р.И. – начальник отдела инженерной инфраструктуры и жилищного хозяйства;

Савинова Е.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор;
Зайцева Н.Н. – ведущий специалист отдела земельных отношений;

Козначкова М.Н. – ведущий специалист комитета по экономике.

2) по безбилетному проезду (ст.10), провозу ручной клади и багажа без оплаты (ст.11):
Козначкова М.Н. – ведущий специалист комитета по экономике;

3)  надругательство над гербом и флагом Челябинской области, символикой муниципального образования (ст.17), использование символики Челябинской области и муниципального образования с нарушением требований законодательства Челябинской области и муниципальных нормативных правовых актов (ст.18), невыполнение должностными лицами законных требований депутата Законодательного Собрания Челябинской области и депутата представительного органа муниципального образования (ст.19), невыполнение решений, принятых на местном референдуме (ст.20), непредставление сведений (информации) (ст.21):
Ролик Л.В. – начальник общего отдела;
Богданова Л.Ю. – председатель комитета по экономике.

4)  нарушение установленного порядка сдачи в аренду и (или) определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности (ст.24).

Богданова Л.Ю. – председатель комитета по экономике;

5) нарушение законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (ст.27-2):
Косарев С.В. – начальник правового отдела;

Сорокин Д.В. – начальник отдела информационных технологий.

2. Постановление Главы Аргаяшского муниципального района №553 от 15.03.2013 года «Об изменении состава уполномоченных лиц на составление протоколов об административных правонарушениях» считать утратившим силу.

3. Ознакомить с настоящим постановлением уполномоченных лиц по составлению протоколов об административных правонарушениях по неисполнению муниципальных нормативных правовых актов (Абылхасыновой В.З., ответственному секретарю административной комиссии).

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Аргяшского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Аргаяшского

муниципального района

      И.М. Валишин
Согласовано:
Заместитель Главы

Аргаяшского района

по вопросам экономического

развития и инвестициям

  И.В. Ишимов

Начальник правового отдела

  С.В. Косарев